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BUITENGEWONE ZITTING

DE 1939. SÉANCE j VERGADERING VAN 1939.
clu SO Mal 1939

, vall 3D Mei 1939!,

I-R.OJET DE IJOf
majorant de 26 centimes additionnels extraordiuaires,
au p~ofit exclusif de la Colonie, la taxe mobilière:
prévue par ln loi du 21 juin 1927 relative à l'impôt

sur les revenus des entreprises belgu-coloninles.

EXPOSÉ DEB MOTIFS

i\b:~DA;\IES, l\IESSiE1JRS,

La situation budgétaire de la Colonie requiert un;
effort fiscal plus grand des contribuables coloniaux.

, Entre autres mesures, il est proposé de majorer la'
, taxe mobilière telle qu'elle est fixée par la loi du:
21 juin 1927, relative à l'impôt sur les revenus des

. entreprises helga-coloniales. ,

Le projet de loi ci-joint a pour objet de percevoir,.
au profil exclusif de la Colonie, 25 centimes addi-
tionnels extraordlnaires au principal de la taxe mobi-
lière due:

10 sur les revenus dlstribués par les sociétés par
actions helga-coloniales, les bénéfices versés à la
réserve légale ou le vingtième du bénéfice net annuel
pour les sociétés congolaises par actions il responsa-
hilité limitée, et les revenus du capital attribués aux
associés ct autres revenus des capitaux investis:

20 sur les revenus des obligations.

Le Minist,.e des Finances,

GUTT.

Le Ministre des Colonies,

A. DE VLEESCHAUWER.

ONTWERl) VAN WErI'
waarhi] de moblllënbelustlng, voorzien bij de wet
van 21 Juni ' 1927, betreffende de helastlng op de
Inkomsten van Belglsch-kolonlale onûernemingen,
met 25 buitengewone opeentlmes, uitsluitend ten

hehneve van de Kolonie, wordt verhoogd.

MEMORIE VAN TOELICHTING

MEvnOUWEN, MIJNE HEEREN,

De bcgrootingstocstand van de Kolonie vergt ccn
grooterc fiskale inspanning van de belastingpllehti-
gen der Kolonie. Onder andcre maatregclen, wordt
voorgesteld de mobiliënbelasting, zooals ,zij werd
vastgesteld bij de wct van 21 Juni 1927, betreîlendc
de hclasting op de inkomsten van Belgisch-kolonialc
ondernerningen , le vcrhoogen ,

Bijgaand ontwerp van wet heeft tot doel, uitslui-
tend lcn bchocve van de Kûlonic,25 buitengewone
opccntimes le heffen op de hoofdsom van de mobl-
Iiênbclasting versch uldigcl op :

l°de door Belgisch-koloniale actiën vennootschap-
pen uitgekeerdo inkomsten, de in de wettclijk c
reserve gestorte winsten of het twintigstc van de [aar-
lijksche nctto-winst voor de Congoleesche actiën-
vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid, en
de aan de vennootcn toegewezen inkomsten uit het
kapitaal en andcre inkomslen nit bclegde kapitalen ;

2" de inkomslon nit ohligatiën.

De Minister van Firuinciën;

GUTT,

De Minister 'van Koloniën,

A. DE VLEESCHAlJWER.

H.
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PROJET DE LOI

LÉOPOLD Ill, ROI DES BELGES,

A tous, présents et à -venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances
cl de Notre Ministre des Colonies,

Nous AYONS ARnÊTß ET ARnÊToNS :

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté
en Notre nom aux Chambres législatives par Notre
Ministre des Finances et pal' Notre Ministre des Colo-
nies:

Article premier.
Il est perçu, au profit exclusif de la Colonie, 25 cen-

limes additionnels extraordinaires au principal de la
taxe mobilière due sur les revenus visés il l'article T",
2" alinéa de la loi du 21 juin 1927.

Art.2.

Les dispositions de l'article I" sont applicables aux
cotisations de l'exercice 1939 ainsi qu'aux taxes mobi-
lières dues sur les revenus normalement attribués ou
mis en paiement à dater du lendemain de la publi-
.caticin de la présente loi.

Donné à Bruxelles, le 24 mai 1939.

PAR U: ROI :

Le Ministre des Finances,

Le Ministre des Colonies,

WETSONTWERP

LEOPOLD III, KONING DER BELGEN,

Aan allen, tegenwool'digen en toekometuien; ·HEIL.

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan-
ciën en "VanOnzen Mlnister van Koloniën,

\iVIJ llEBBENßESLOTE.N EN WIJ BESLUITEN:

Het ontwerp van wel waarvan de inhoud volgt zál
in Onzen naam, door Onzen Minister van Financiën
en door Onzen Minister van Koloniën,bij de Wetge-
vende Kamers worden ingediend :

Eerste artikel.
Bi] de hoofdsom van de mobiliënbelasting, ver-

schuldigd op de in artikel I, 2" alinea van de wet van
21 Juni 1927 bedoelde inkomsten, worden, uitslui-
tend tcn behoeve van de Kolonie, 25 buitengewone
opccntimes geheven.

Art.2.
De bepalingen van artikel 1 zijn van toepassing op

de aanslagen van dienstjaar 1939, alsmede op de
mobiliënbelastingen verschuldigd op de' normaal,
met ingang van den dag na dien van de hekend-
making van deze wet, toegewezen of betaalbaar
gestelde inkomsten.

Gegeven te Brussel, 24 Mei 1939.

LEOPOLD.

VAN 's KONINGS WEGE :

De Minister' van Euuuiciën,

GUTT.

A. DE VLEESCHAUWER.

De Ministel' van Koioniën,
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